Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Controle e Execução Orçamentária

Parecer Orçamentário nº 193/2024/SEPLAN - DEORC/SEPLAN-PMM

DESPACHO

Informamos a Vossa Senhoria a Existência de Crédito Orçamentário para atender as despesas com
o PROCESSO ADMINISTRATIVO  nº 050505172.000009/2024-11 - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO para AQUISIÇÃO DE INSCRIÇÃO DA SERVIDORA ANTÔNIA DE JESUS PEREIRA
LICÁ OLIVEIRA EM CURSO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DIRETAS CONFORME A
LEI Nº 14.133/2021 DE 08 A 12 DE ABRIL DE 2024 - EM BELÉM/PÁ - SEASPAC - PMM.

As despesas não serão consignadas a nenhuma dotação orçamentária, Exercício 2024:

071301.08 122 0001 2.066 Gestão Administrativa do FMAS - Secretaria de Assistência Social
ia de Assistência Social;
Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Subelemento:
3.3.90.39.48 - Serviços de Seleção e Treinamento

Marabá - PA, 20 de março de 2024.

Karam El Hajjar

Secretário Municipal de Planejamento e Controle

Port. nº 0001/2017-GP

Documento assinado eletronicamente por Karam El Hajjar, Secretário Municipal de Planejamento e
Controle, em 20/03/2024, às 11:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 397, de 2 de agosto de 2023 .

Parecer Orçamentário 193 CONTRATAÇÃO - PARECER ORÇAMENTÁRIO (0021185)         SEI 050505172.000009/2024-11 / pg. 1

https://www.governotransparente.com.br/transparencia/lei/44669490/download/1045/Decreto%20n%25C2%25BA%20397-2023.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0021185 e o
código CRC 9F15ADF3.

Rod.Transamazônica, Km 5,5, SN  - Bairro Nova Marabá - Marabá/PA - CEP 68507-765

deorc.seplan@maraba.pa.gov.br, - Site - maraba.pa.gov.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 050505172.000009/2024-11 SEI nº 0021185

Parecer Orçamentário 193 CONTRATAÇÃO - PARECER ORÇAMENTÁRIO (0021185)         SEI 050505172.000009/2024-11 / pg. 2

https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Parecer Orçamentário 193 CONTRATAÇÃO - PARECER ORÇAMENTÁRIO (0021185)

		2024-04-08T14:11:09-0300
	NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA:14122200253